
令和６年 7 月 3 日 

ＰＴＡ会員の皆様 

大阪府立三国丘高等学校 

文化厚生委員長 北口和子 

ＰＴＡ主催「スクールカウンセラーによる講演会」と 

「卒業生とその保護者を囲んでの座談会」のご案内 

盛夏の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はＰＴＡの活動にご

協力を賜り心より御礼を申し上げます。 

さて、この度ＰＴＡ主催「スクールカウンセラーによる講演会」と「卒業生とその保護者を囲んで

の座談会」を下記のとおり開催することとなりました。 

講演会では、本校スクールカウンセラーの中村仁美先生より、「人と繋がることで生まれる悩みに、

今すぐ使えるツール」をテーマにお話いただきます。座談会では、卒業生とその保護者の方をお迎え

し、高校生活の貴重な経験やエピソードなどを、グループにわかれてお話いただきます。 

この機会にＰＴＡの皆様の親睦も深めていただければ幸いです。ご参加をお待ちしております。 

 

記 

1． 日  時 令和６年 8 月 24 日（土） 13：30～15：30（受付開始 13：00～） 

2． 内  容 

 

開会の挨拶 

 

①スクールカウンセラーによる講演会 13：35～14：35 

  テーマ：～親子関係や人間関係の悩みに“今すぐ”使える～ 

人格欲求４つのチャンネルの違い「精神・感覚・思考・感情」 

  講 師：スクールカウンセラー・中村仁美先生 

 

休  憩 

 

②卒業生とその保護者を囲んでの座談会 14：50～15：30 

卒業生とその保護者の方をお招きし、高校生活を振り返っていただきながら参加者との 

質疑応答を交えて貴重な経験やエピソードを共有していただきます。 

3． 場  所 三国丘高校 新三丘会館 

4． 申込方法 さくら連絡網アンケートにて、7 月 17 日（水）迄にご回答ください。  

※ご回答いただいた個人情報は本件以外には使用いたしません。  

 

＜注意事項＞  

● 在校生１名につき１名様のお申込みでお願いいたします。 

● 講演会・座談会は会場での開催のみとなります。（動画配信等はありません）  

●会場の都合により、応募多数の場合は、抽選とさせていただく場合がございます 。 

当落結果は、7 月 24 日頃にさくら連絡網にてお知らせします。  

 

以 上 


